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Naringenina, flawonoid występujący w soku
z grejpfruta, może skutecznie zapobiegać rozwojowi wielotorbielowatości nerek - informuje
"British Journal of Pharmacology".

Wielotorbielowatość nerek jest chorobą genetyczną, która prowadzi do niewydolności nerek
i konieczności przeszczepu. Obecnie nie ma dostępnych leków na tę chorobę. Stosowane jest jedynie
leczenie objawowe i wspomagające. Wielotorbielowatość nerek dziedziczona autosomalnie (ARPKD)
dotyczy co dziesiątej osoby wymagającej dializy i co ósmej po przeszczepie.

By zbadać wpływ naringeniny na regulację aktywności genu PKD2, odpowiedzialnego za rozwój
choroby, brytyjscy naukowcy wyhodowali w laboratorium komórki nerek, w których wywołali
chorobę. Następnie udało im się zablokować jej rozwój poprzez zaaplikowanie naringeniny, która
obniżyła poziom białka PKD2.

"Jesteśmy już w trakcie dalszych badań nad lepszym zrozumieniem molekularnego mechanizmu
działania naringeniny" - mówi dr Mark Carew z Kingston University w Londynie, współautor analizy.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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